

kets perfektion. Att vara borgerlig nationalist är att vara patriot eller fosterlandsvän i vår mening; att vara kosmopolit är i samma mening att hålla på samförstånd demokratierna emellan eller att över huvud vara internationalistiskt inställd. Patriot och internationalist, det är däremot enligt dubbelspråket detsamma: det innebär att kommunismens, Rysslands, intressen sätts före allt annat. "I det han stöder SSSR uppfyller den utländske internationalisten samtidigt sin patriotiska plikt", heter det i en nyss utkommen rysk doktorsavhandling om "Grunderna för den kommunistiska moralen" (av A. Sjisjkin). "Internationalist är den som oreserverat, tveklöst, ovillkorligt är redo att försvara SSSR" (Stalin); "det är omöjligt att älska sitt land... utan stark vänskap för Sovjetunionen och

folkdemokratierna" (Titarenko). Det är alltså helt i sin ordning då våra svenska kommunister på en gång prisar förräderiet och säger sig vara de enda sanna internationalisterna och patrioterna.

Detta till belysning av dubbelspråkets användbarhet. Kommunistisk erövring blir frigörelse, förtryck blir frihet, krig blir fred, förräderi blir patriotism. Då orden tillfälligt tycks vara brukade i ordinär, "demokratisk" betydelse, sker det alltid med reservationen att den "egentliga" betydelsen är en annan. För att citera den nyss nämnde avhandlingsförfattaren: "I det att de enar de arbetandes miljoner under fredskämparnas och de aktiva demokraternas fanor glömmes kommunisterna — avantgardet inom varje kapitalistiskt lands folk — inte för ett ögonblick sitt slutliga mål."

## McCarthyismen och dess bakgrund

McCarthyismen i mera egentlig mening, de hänsynslösa metoder som personifierats av den berömda senatoren från Wisconsin, är sedan något år alltmer allmänt diskrediterad, och McCarthy själv tycks nästan helt ha förlorat sin maktposition och sin prestige.

Bakom McCarthyismen står emellertid reaktionära och frihetsfientliga tendenser i amerikanskt samhällsliv, som stimulerats av efterkrigstidens kriser, men ständigt, och speciellt i svåra internationella och inrikespolitiska situationer, spelar en roll i debatt och hand-

belysning av vad som skett under de senaste åren, är ämnet för en serie artiklar av Herbert Tingsten, av vilka den första publiceras i dag. Tingsten har under två studieresor till USA det senaste året främst sökt bilda sig en uppfattning om vad som i artiklarna kallas högerradikalismen i amerikansk politik.

Denna bakgrund, sedd i

Se sidan fyra